
                                         

【赤羽会館 抽選会 のご案内】 

令和 3年 12月 20日改定 

 

○ 開催日 

使用日の６か月前に属する月の１日（ただし１月は５日） AM9：00 より開始します。 

 

（例） 1月 5日 の抽選会  → その年の 7月利用分の抽選 

    9月 1日 の抽選会  →  翌年の 3月利用分の抽選 

 

○ 受付時間 

AM8：30開場 ～ AM9：00 締切 

AM9：00に受付を締め切ります。締め切り後は入室できません。ご注意ください。 

 

○ 会場 

大ホール（赤羽会館 ４階） 

 

○ ご参加できる方 

北区民利用者として、事前に登録をしていただいている 北区民の方及びご団体 

注 ： 区外の方 や 事前にご登録されていない方 は ご参加できません。 

 

※ 受付時登録証の確認を行います。 お忘れの場合などは会場へ入室できない場合がございます。 

忘れずにご持参ください。 

また、当日の登録ではご参加できません。 

 

○ 流れ 

入室受付でお渡しする整理番号札の番号順で、「予約順位」の抽選・決定を行います。 

→ 決定された「予約順位」で諸施設のご予約を承ります。 

 

注 ： 抽選会でのご予約は １登録につき２件まで 可能です。 

１件につき連続（回帯が連続している場合。使用が一度でも途切れれば「連続」となりません。） 

 して利用できる期間は 3日間 までです。 

例 ： 4月 10日 午前 から 12日 夜間 の利用  → １件 3日間 利用 

4月 10日 午後 と 12日 午後 の利用 → 2件 1日ずつ 利用 

                                          

 



                                         

 

◎ その他諸注意 

・ 抽選会でご予約いただいた諸施設の利用料金は抽選会場内会計にて 

当日 現金 での お支払い となります。  現金のご準備をお願いいたします。 

（クレジットカード払い、振込払いなどはできません。） 

 

・ 抽選会でご予約、お支払いいただいた諸施設は キャンセルできません。 

ご利用のお日にち、時間帯など十分にご検討の上、ご予約ください。 

 

・ 館内諸施設使用には通常のご予約時と同様に様々な使用制限があります。 

（例 ： 大きな音を発する使用や振動を及ぼす使用などはできない など） 

ただし、抽選会では進行上 詳しいご注意は差し上げておりませんので、 

 ご予約後に使用ができないということにならないよう、 事前のご確認をお願いいたします。 

 

お問合せ → 赤羽会館 施設予約受付 03-3901-8121 （赤羽会館 2階） 

  

・ 18歳未満（18歳の高校生含む）の単独でのご参加はできません。 

 

 

☆ 大ホールをダンスでご使用をご検討されている場合 

  → 抽選会時点での予約可能曜日は 火・木・金・土曜日 です。 

        （月・水・日曜日は ご予約ができない曜日となります。ただし使用日の１か月前時点で他目的での   

使用予約が入っていない場合に限り、ダンス目的での使用予約ができるようになります。） 

 

 

☆ 当館は北区公共施設です。 館性質上 公的な使用を目的とした予約が 一般利用に優先され 設定される場合

があります。 その場合公的使用の予約が設定されている諸施設及び使用日時は抽選対象とはなりません。 

事前のご確認をお勧めいたします。（抽選会対象枠確定は前月 21日 朝 となります。） 

 

 

 

 

                                        以上 ご確認ご了承の上 ご参加ください。 

 

 

 

 

 


